
 

Prot. n. 417/VI.10                                            Vigonza, 12/01/2024 
 

          All’Albo 
         Agli Atti 

         Alla Ditta Michielotto Bus Srl 
e p.c.  

                                                                                                                          Alla Ditta F.lli Rigato Srl 
 
OGGETTO: Aggiudicazione servizio noleggio pullman visite guidate febbraio/maggio 2024 
CIG: Z763DF746A 
 
 

 
 
Visto il D.P.R. n. 275 dell’8/3/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche”; 
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129: “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., in particolare: 
o l’articolo 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni124 sugli 
appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria; 
o l’articolo 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli 
appalti; 
o l’articolo 36 sui contratti sotto soglia; 
o l’articolo 32 sulle fasi delle procedure di affidamento; 
o l’articolo 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento; 
o l’articolo 95 sui criteri di aggiudicazione; 
o l’articolo 80 sui motivi di esclusione; 
o l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza; 
o l’articolo 95 sul criterio di aggiudicazione del prezzo più basso trattandosi di servizio 
standardizzato; 
Vista la programmazione educativo-didattica per l’anno scolastico 2023/2024; 
Vista la Delibera del Collegio dei docenti 21/11/2023 con la quale è stato approvato il POF a.s. 
2023/2024; 
Vista la Delibera del Collegio dei docenti n. 18 del 21/11/2023 con la quale è stato approvato il Piano 
annuale Visite guidate e viaggi di istruzione A.s. 2023/2024; 
Vista la Delibera n. 98 del Consiglio d’Istituto del 22/11/2023 con la quale è stato approvato il 
PTOF per il triennio 2022/25, con le relative integrazioni e modifiche per l’A.s. 2023/24; 
Vista la Delibera n. 100 del Consiglio d’Istituto del 22/11/2023 con la quale è stato approvato il 
Piano annuale visite guidate e viaggi di istruzione per l’A.s. 2023/24; 
Visto il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 97 del 
22/11/2023; 
Vista la propria determina prot.n.13166/VI.10 del 27/12/2023; 
Viste le lettere di invito inviate a 3 operatori per l’affidamento del servizio di noleggio di pullman per 
uscite didattiche/visite guidate per il periodo febbraio/maggio 2024, ed in particolare alle ditte 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON LORENZO MILANI” 

Via Roma, 35  -  35010 VIGONZA (PD) 
Tel. 049/8095079 – 049/8096010 

e - mail: pdic84900e@istruzione.it  - p.e.c. pdic84900e@pec.istruzione.it 
C.F. 92073450287 -  C.U.F. UFCDUV 

https://icvigonza.edu.it 
 

 

 

 
 

mailto:pdic84900e@istruzione.it
mailto:pdic84900e@pec.istruzione.it


MICHIELOTTO Bus Srl prot. n. 13131/IV.10 del 27/12/2023, FRATELLI RIGATO Srl prot. n. 
13135/IV.10 del 27/12/2023 e PAVIN Viaggi Srl prot. n. 13134/IV.10 del 27/12/2023; 
Viste le offerte pervenute dalle ditte Michielotto Bus Srl prot. n. 164/VI.10 del 08/01/2024 e Fratelli 
Rigato Srl prot. n. 168/VI.10 del 08/01/2024; 
Vista la costituzione della commissione prot. n. 218/IV.1 del 08/01/2024; 
Visto il verbale della commissione di gara prot. n. 415/IV.10 del 12/01/2024; 
Considerato che tutti gli atti della gara sono legittimi e meritevoli di approvazione; 
Vista la proposta di aggiudicazione prot. n. 262/VI.10 del 09/01/2024; 
Ritenuto congrua ed economicamente vantaggiosa l’offerta della ditta Michielotto Bus Srl prot. di 
cui al prot. n. 164/VI.10; 
Ritenuto di procedere in merito; 

 
 

DECRETA 
 
l’aggiudicazione dell’affidamento del servizio noleggio bus per visite guidate e viaggi connessi alla 
realizzazione del piano dell’offerta formativa triennale nel periodo solare febbraio/maggio 2024 per:   
LOTTO 1 e LOTTO 2 alla ditta MICHIELOTTO BUS SRL, via Colombo n. 12, Vigonza (PD) 
35010. 
Il servizio richiesto sarà limitato al periodo solare febbraio/maggio 2024 a partire dalla sottoscrizione 
del contratto. 
Avverso il seguente provvedimento sarà ammesso il ricorso entro 5 giorni dalla data di 
pubblicazione. Decorso tale termine l'incarico verrà attribuito in via definitiva. 
 
 

Per accettazione                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                             Dott.ssa Laura Contin 
 
……………………………….. 

 
        

 
   

 
 

Firmato digitalmente da LAURA CONTIN ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse


	DECRETA

		2024-01-12T23:36:20+0100
	LAURA CONTIN




